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FÖRENINGEN	  	  
SAMHÄLLSBEREDSKAP	   	  

NYHETSBREV	  
Nr	  2	  -‐	  2017	  

	   	   	  
	  

IRMA	  PALM	  MEDALJERAD	  AV	  
KRONPRINSESSAN	  

	  
Vid	   en	   ceremoni	   på	   Stockholms	   slott	   den	   23	   maj	   tilldelades	  
föreningens	   ordförande	   Irma	   Palm	   en	   medalj	   av	  
Kronprinsessan	   Victoria.	   Medaljen	   får	   hon	   för	   över	   50	   års	  
aktivt	  engagemang	  inom	  frivilligförsvaret.	  

	  	  	  	  	  	  	  –	  Omåttligt	  stolt	  och	  ödmjuk	  efter	  att	  ha	  fått	  denna	  utmärkelse	  ur	  
Kronprinsessans	   hand	   idag.	   Det	   är	   en	   fantastisk	   erkänsla	   för	   alla	  
timmar	  och	  dagar	  jag	  lagt	  ner	  under	  årens	  lopp,	  säger	  Irma.	  
	  	  	  	  	  	  	  Den	  medalj	   som	  det	  är	   frågan	  om	  är	  Kronprinsessan	  Margaretas	  
Landstormsfonds	   förtjänstmedalj	   som	   är	   i	   silver.	   Landstormsfonden	  
som	  för	  övrigt	  har	  Kronprinsessan	  Victoria	  som	  ordförande,	  
	  	  	  	  	  	  	  –	  Det	  blev	  en	   fin	  och	   faktiskt	  avspänd	  stund	  på	  Slottet.	  Det	  hela	  
följdes	   av	  en	   fin	   lunch	  på	   Sällskapet	  med	  mycket	   intressanta	   samtal	  
mellan	  deltagarna.	  
	  	  	  	  	  	  	  Föreningen	   gratulerar	   Irma	   varmt	   till	   denna	   välförtjänta	   och	  
fantasiska	  utmärkelse!	  

	  

Stående	  föreningsinfo	  
Föreningens	  styrelse	  består	  av:	  

Ordförande:	  
Irma	  Palm	  
Föreningssekreterare:	  
Ulf	  Engström	  
Föreningskassör:	  
Ulf	  Ibsén	  
Ordinarie	  ledamot:	  
Richard	  Nyström	  
Ersättare:	  
Elisabeth	  Sjöberg	  
Ordinarie	  ledamot:	  
Lennart	  Karlsson	  
Ersättare:	  
Madeleine	  Appelgren	  
Adjungerad:	  
Maria	  Langen	  
Ordinarie	  revisorer:	  
Svante	  Nygren	  
Paris	  Edvinson	  
Ersättare	  till	  revisorerna:	  
Vakant	   	  
	  
Det	  framgick	  att	  antalet	  medlemmar	  vid	  senaste	  
räkningen	  i	  februari	  redan	  var	  uppe	  43.	  
	  
Föreningen	   Samhällsberedskap	   är	   en	   ny	   förening	  
inom	   Försvars-‐utbildarna	   Stockholm	   och	  
Södermanland.	   Den	   riktar	   sig	   i	   första	   hand	   till	   dig	  
som	   är	   intresserad	   av	   att	   stödja	   samhället	   på	   det	  
civila	   området.	  
	  	  	  	  	  Det	   finns	  många	   intressanta	   områden	   inom	   den	  
civila	   delen	   av	   samhället	   att	   lära	   sig	   mer	   om	   och	  
engagera	  sig	  i.	  
	  	  	  	  	  Dessutom	   börjar	   ett	   återtag	   av	   totalförsvaret	   i	  
syfte	  att	  ge	  samhället	  mycket	  större	  robusthet	  även	  
på	  den	  civila	  sidan	  av	  samhället.	  



	   	   	  

FÖRENINGEN	  SAMHÄLLSBEREDSKAP	   	   	  
	  

2	   	  

	  

Krisberedskapsveckan	  2017	  
	  

	  
AK	  Mattsson,	  Bengt	  Sandström	  och	  Kim	  Kimreus.	   Foto	   Lennart	  
Karlsson.	  

Under	   v	   19	   i	   år	   hade	   MSB	   (Myndigheten	   för	  
samhällsskydd	   och	   beredskap)	   utlyst	   en	  
krisberedskapsvecka.	   Inom	   Stockholmsförbundet	  	  
svarade	   vår	   nya	   förening	   Samhälls-‐beredskap	   för	   att	  
genomföra	  informationsinsatsen	  För	  Din	  Säkerhet.	  

För	   Din	   Säkerhet	   är	   en	   informationsträff	   där	   du	   får	  
möjlighet	  att	  lära	  sig	  mer	  om	  vad	  du	  själv	  kan	  göra	  för	  att	  
klara	  dig	  och	  din	   familj	  vid	  en	  kris	   i	   samhället.	  Framförallt	  
hur	   du	   redan	   idag	   kan	   förbereda	   dig.	   Informationsträffen	  
är	  på	  6-‐8	  timmar	  och	  kan	  delas	  upp	  på	  två	  tillfällen.	  

Det	   är	   en	   informationsträff	   som	   tar	   upp	   följande	   ämnen:	  
vad	  man	  kan	  tänka	  på	  att	  ha	   i	  sin	  krislåda,	  hur	  man	  hittar	  
bekräftad	  information	  vid	  en	  kris,	  hur	  man	  tar	  hand	  om	  en	  
brännskada,	   hur	   mycket	   vatten	   behöver	   man	   ha	   hemma	  
om	   det	   inte	   finns	   kranvatten	   och	   hur	   kan	   man	   använda	  
toaletten	  när	  det	  inte	  finns	  vatten	  i	  vattencisternen.	  

Vi	   stärker	   din	   förmåga	   att	   ta	   hand	   om	   dig	   själv	   och	   dina	  
nära	  vid	  kriser	  i	  samhället	  

Samhällets	  beredskap	   för	  att	  klara	  av	  allvarliga	  händelser,	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
FOI-‐RAPPORT:	  
FRIVILLIGMEDVERKAN	  
INOM	  KRISHANTERING	  
Frivilligmedverkan	  i	  samhällets	  beredskap	  
för	  kris	  och	  krig	  –	  66	  sidor	  
	  
	  
Av	  Kristoffer	  Darin	  Mattsson,	  Fredrik	  Lindgren	  och	  Jessica	  
Johansson	  
Oktober	  2016	  

Denna	   nya	   rapport	   lyfter	   fram	  
frivilligkrafternas	   betydelse	   i	   all	  
krishantering.	   Framför	   allt	   nämns	   skyddet	  
mot	   olyckor,	   samhällets	   krisberedskap	   och	  
civila	  försvaret.	  
	  
En	   utmaning	   är	   att	   organisera	   utbytet	  
mellan	   frivilliga	  och	  offentliga	  aktörer.	  Den	  
enskildes	   engagemang	   bottnar	   ofta	   i	   ett	  
specifikt	  intresse	  eller	  kompetens	  samtidigt	  
som	  de	  offentliga	  aktörernas	  behov	  är	  mer	  
generella.	  
	  
En	  viktig	  slutsats	  i	  rapporten	  är	  att	  dela	  upp	  
det	  statliga	  stödet	  som	  ges	  för	  att	  stimulera	  
olika	  frivilliginsatser	  i	  olika	  potter	  knutna	  till	  
specifika	  mål	  och	  syften.	  
	  
Offentliga	  aktörer	  bör	  utnyttja	  arbetet	  med	  
återupptagen	   försvarsplanering	   som	   ett	  
medel	   att	   nå	   ut	   till	   och	   engagera	   redan	  
befintliga	   frivilligaktörer	   liksom	   andra	  
aktörer	  i	  samhället.	  
	  
Rapporten	   kan	   bara	   tolkas	   som	   en	   stark	  
medvind	   för	   frivilliginsatser	   de	   kommande	  
åren.	  
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vilka	   de	   än	   är,	   börjar	   hos	   dig	   som	  medborgare.	   I	   ett	   läge	  
när	  stora	  mänskliga	  och	  ekonomiska	  värden	  hotas	  kommer	  
det	  offentligas	  resurser	  att	  behöva	  prioritera	  den	  som	  inte	  
kan	   ta	  han	  om	   sig	   själv.	   Så	   frågan	   är	   vad	   kan	   just	   du	   kan	  
göra	  innan,	  under	  –	  och	  även	  –	  efter	  krisen	  för	  att	  minska	  
de	  negativa	  konsekvenserna	  för	  dig	  och	  samhället.	  

Under	   veckan	   genomförde	   Försvarsutbildarna	   totalt	   29	  
event	   över	   landet	   med	   ca	   1	   000	   deltagare.	   Av	   dessa	  
genomfördes	   9	   event	   i	   Stockholmsförbundet	   och	   vi	   hade	  
429	  deltagare	   vilket	   är	   ett	   imponerande	   resultat	   för	   de	   7	  
informatörer	  som	  var	  i	  elden	  hela	  veckan.	  

På	   en	   av	   informationsträffarna	   i	   Hallunda	   deltog	  
Försvarsutbildarnas	  generalsekreterare	  Bengt	  Sandström.	  

En	  hörnsten	  i	  föreningens	  verksamhet	  är	  just	  att	  arrangera	  
aktiviteten	  För	  Din	  Säkerhet	  som	  går	  ut	  på	  att	   lära	  ut	  vad	  
som	  krävs	  för	  att	  klara	  av	  en	  kris	  under	  minst	  72	  timmar	  i	  
urban	  miljö.	  Primus	  motor	  i	  föreningens	  arbete	  med	  detta	  
är	  Gunnar	  Karlsson	  som	  är	  pensionerad	  polis.	  Gunnar	  har	  
under	  våren	  organiserat	  ett	  stort	  antal	  aktiviteter.	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  

NYHETER	  FRÅN	  MSB:	  

	  
MSB	  i	  Almedalen	  
	  
MSB	  (Myndigheten	  för	  samhällskydd	  och	  beredskap)	  medverkar	  
i	  16	  seminarier	  under	  årets	  Almedalsvecka	  i	  Visby	  3-‐8	  juli.	  MSB	  
arrangerar	  inga	  egna	  seminarier,	  men	  medverkar	  i	  desto	  fler.	  
	  

	  

Krisberedskapsvecka	  
för	  stärkt	  beredskap	  	  
	  
Välinformerade	   och	   engagerade	   invånare	  
är	   en	   viktig	   tillgång	   vid	   en	   samhällskris.	  
Därför	   har	   MSB	   startat	  
Krisberedskapsveckan,	   en	   årlig	   kampanj	  
tillsammans	   med	   kommunerna.	  
Krisberedskapsveckan	  2017	  har	   fallit	  ut	   väl	  
och	  fått	  stor	  uppmärksamhet.	  	  

Första	   Krisberedskapsveckan	   ägde	   rum	   8–
14	   maj	   2017.	  Den	   är	   en	   långsiktig	   och	  
återkommande	   satsning.	   MSB	   vill	  
underlätta	  framför	  allt	  för	  kommunerna	  när	  
det	   gäller	   att	   kommunicera	   och	   väcka	  
invånarnas	   engagemang	   för	   vår	  
gemensamma	   säkerhet	   och	   beredskap.	  
Många	  kommuner	  har	  också	  efterlyst	  hjälp	  
med	   att	   utveckla	   sin	   riskkommunikation,	  
och	  med	  att	  öka	  människors	  möjligheter	  att	  
hantera	  svåra	  påfrestningar	  på	  samhället.	  

Nästa	  års	  Krisberedskapsvecka	  äger	  rum	  28	  
maj	  till	  3	  juni	  2018.	  

__________________________________	  

”I	   en	   gråzon	   mellan	   krig	   och	  
fred	   kommer	   hotbilden	   vara	  
så	   komplex	   att	   det	   handlar	  
om	   samordning	   mellan	   flera	  
aktörer.	   Då	   är	   förmågan	   till	  
att	   skapa	   en	   gemensam	  
lägesbild	   helt	   avgörande	   för	  
samordningen”.	  

Harri	  Larsson,	  strategichef	  för	   försvar-‐	  och	  nationell	  
säkerhet,	  DXC	  Technology	  
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SLFK	  –	  NYCKELSPELARE	  FÖR	  
KRISHANTERING	  I	  LÄNET	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
	  
Stockholms	   länsförbund	   för	   krisberedskap,	   SLFK,	   har	   sedan	   snart	   70	  
år	   sysslat	   med	   säkerhets-‐	   och	   försvarsfrågor	   kopplade	   till	   aktuell	  
hotbild	   mot	   Sverige.	   Förbundet	   är	   också	   en	   viktig	   samarbets-‐	   och	  
samtalspartner	  för	  Föreningen	  för	  Samhällsberedskap.	  

Hotbildens	  förändring	  under	  de	  senaste	  20	  åren	  har	  gjort	  att	  Sveriges	  
totalförsvar	   genomgått	   en	   radikal	   förändring.	   Kriser	   i	   samhället	   har	  
under	   åren	   fått	   en	   annan	   innebörd	   och	   en	   annorlunda	   påverkan	   på	  
samhället.	   Med	   en	   utbyggd	   teknisk	   infrastruktur	   där	   samhällsviktig	  
verksamhet	  är	  beroende	  av	  fungerande	  flöden	  har	  känsligheten	  ökat	  
för	   yttre	   påverkan	   i	   form	   av	   väderstörningar	   och	   antagonistiska	  
handlingar	  samt	  inre	  påverkan	  orsakade	  av	  tekniska	  fel,	  undermåliga	  
komponenter,	  eftersatt	  underhåll	  och	  handhavandefel.	  	  

I	   försvarspropositionen	   som	   antagits	   av	   Riksdagen	   framgår	   bl.a.att	  
målen	  för	  vår	  säkerhet	  skall	  vara	  att	  värna:	  	  

• befolkningens	  liv	  och	  hälsa,	  	  
• samhällets	  funktionalitet	  samt	  	  
• förmågan	  att	  upprätthålla	  grundläggande	  värden	  som	  
demokrati,	  rättssäkerhet	  samt	  mänskliga	  fri-‐	  och	  rättigheter	  
	  
Detta	  är	  också	  styrande	  för	  SLFK:s	  verksamhet.	  

Hur	  arbetar	  SLFK?	  

En	   bra	   krishantering	   kräver	   att	   det	   i	   samhället	   finns	   förmåga	   till	  
ledning	   och	   operativa	   insatser.	   För	   att	   detta	   skall	   fungera	   krävs	   att	  
risk-‐	   och	   sårbarhetsanalyser	   genomförs,	   planer	   upprättas	   och	  
resurser	  tilldelas.	  Annars	  kan	  vi	  inte	  hantera	  kriser,	  som	  stora	  olyckor	  
och	  extraordinära	  händelser,	  på	  ett	  effektivt	  sätt.	  	  

Syftet	   med	   SLFK:s	   verksamhet	   är	   utveckla	   krisberedskapen	   genom	  
samverkan	  och	   samarbete	  med	   länets	  kommuner	  och	  andra	  aktörer	  

Krisberedskap?	  
Samhällets	   krisberedskap	   kan	   beskrivas	  
som	   förmågan	   att	   förebygga,	  motstå	   och	  
hantera	  krissituationer.	  	  

Syftet	   med	   svensk	   krisberedskap	   är	   att	  
värna	   befolkningens	   liv	   och	   hälsa,	  
samhällets	   funktionalitet	   och	   förmågan	  
att	   upprätthålla	   våra	   grundläggande	  
värden	   som	  demokrati,	   rättssäkerhet	  och	  
mänskliga	  fri-‐	  och	  rättigheter.	  

Regeringen	  
	  
	  

Värdefulla	  fora	  att	  följa	  	  
inom	  krisberedskap:	  
	  

	  
	  

	  
___________________________	  
	  
DELEGATER	  TILL	  SLFK:s	  
LÄNSFÖRBUNDSMÖTE:	  
	  
Vid	   föreningens	   styrelsemöte	   den	   27	   mars	  
utsågs	   följande	   två	  ombud	  att	  delta	   i	   SLFK:s	  
Länsförbundsmöte	   som	   avhölls	   vid	   Kungliga	  
Myntkabinettet	  den	  20	  april:	  
Ulf	  Engström	  
ulf.engstrom@sll.se	  
Richard	  Nyström:	  
richardnystrom58@gmail.com	  	  
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som	  näringsliv	  och	  organisationer.	  Målet	  är	  att	  SLFK	  skall	  bli	  en	  arena	  
och	  ett	  forum	  för	  diskussioner	  och	  lärande	  om	  risker	  och	  sårbarheter	  i	  
Stockholms	   län	   och	   hur	   dessa	   skall	   kunna	   undvikas	   eller	  
skademinimeras.	  	  

Vad	  kan	  SLFK	  göra	  för	  dig?	  

Uppgiften	   att	   minska	   samhällets	   sårbarhet	   och	   förbättra	   dess	  
förmåga	   att	   hantera	   kriser	  kräver	   kunskap	   och	   samverkan.	   Genom	  
föreläsningar,	   utbildningsdagar	   och	   workshops	   vill	   SLFK	   bidra	   till	  
kunskapsutbyte	  och	   inspiration	   för	   aktörerna	   i	   krisberedskapen	   -‐	   att	  
utveckla	  planer,	  resurser	  och	  förmågor	  till	  krishantering.	  	  

SLFK	   vill	   vara	   det	   forum	   där	   du	   och	   din	   organisation	   kan	   diskutera	  
frågeställningar	  och	  hypoteser	  samt	  ha	  erfarenhetsutbyte	  med	  andra	  
i	  Stockholms	  län.	  	  

Med	   den	   samlade	   kompetens	   som	   finns	   bland	   SLFK:s	   medlemmar,	  
nuvarande	   och	   tillkommande,	   är	   SLFK	   din	   arena	   för	   en	   utvecklad	  
krishanteringsförmåga. 

	  
VETERANDAGEN	  BLIR	  ALLMÄN	  
FLAGGDAG	  OM	  ETT	  ÅR	  

Sedan	  2008	  uppmärksammas	  veterandagen	  
den	  29	  maj	  inom	  Försvarsmakten	  och	  andra	  
myndigheter.	   Då	   hedras	   personer	   som	  
deltagit	   i	   militära	   operationer	   och	   minnet	  
av	  stupade	  och	  omkomna	  högtidlighålls.	  
En	  majoritet	  i	  Riksdagen	  har	  nu	  beslutat	  att	  
Veterandagen	  bör	  bli	  allmän	  flaggdag.	  

	  
FÖRENINGEN	  SAMHÄLLSBEREDSKAP	  ÖNSKAR	  	  

EN	  FIN	  OCH	  AVKOPPLANDE	  SOMMAR!	  
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